令和８年２月１３日

保護者様

さいたま市立岸町小学校

 校 長   米原 大司

第７０回学校ユニセフ募金への本校の取組について

 平素より本校の教育活動につきまして、深い御理解と御協力を賜り心より厚くお礼申し

上げます。

さて、本校では本年度より「第７０回学校ユニセフ募金」に取り組むことといたしまし

た。学校ユニセフ募金は、世界の子どもたちが直面している貧困・紛争・災害などの問題

を知り、命の大切さや国際社会で助け合うことの意義を学ぶ大切な機会です。

募金を通して、子どもたちが「自分にできることは何か」を考え、思いやりの心や国際

協力に主体的にかかわろうとする態度を養うことをねらいとしています。

つきましては、趣旨を御理解いただき、可能な範囲での御協力をお願いいたします。な

お、募金は強制ではありませんので、御家庭の判断でご協力ください。

集まった募金は、日本ユニセフ協会を通じて、世界の子どもたちの命と未来を守る活動

に役立てられます。

今後とも、本校の教育活動への御理解と御支援をよろしくお願いいたします。

記

１ 募金期間

  令和８年２月１９日（木） 予備日：２月２０日（金）

２ 方法

  募金を袋や封筒等に入れて、学級担任に渡してください。

配付したチラシで封筒を作成することも可能です。